
 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αριθμ. 4740  

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλή-
λων που υπηρετούν στην Δ¼υπηρεσ¼ακή Μονά-
δα Ελέγχου Αγοράς (Δ�.Μ.Ε.Α.) γ¼α το Α’ εξάμη-
νο 2022 .

 Η Υ£Η¤ΕΣ�Α�Η Γ¤ΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ Υ£ΟΥ¤ΓΕ�ΟΥ Α�Α£ΤΥ ΗΣ �Α� Ε£Ε�ΔΥΣΕΩ� 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α΄ 176). 

(β) Του ν. 4712/2020 «Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου 

Αγοράς και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 146).

(γ) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της �υβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α΄ 133).

(δ) Του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

(ε) Του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕ£/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γεν. Γραμ. Δημοσιονομι-

κής £ολιτικής, Γ.Λ.�. «£αροχή οδηγιών για την εφαρμο-

γή των διατάξεων του �εφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015

(Α΄ 176)».

3. Την υπ’ αρ. 29530/13-3-2020 απόφαση «Διορισμός 

Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 187).

4. Το υπ’ αρ. 140738/23-12-2021 αίτημα έκδοσης από-

φασης για υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων που 

υπηρετούν στη Διυπηρεσιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς 

(Δ�.Μ.Ε.Α.) για το Α’ εξαμήνου του 2022.

5. Το υπ’ αρ. 2575/12-1-2022 έγγραφο της Υπηρεσίας 

μας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

για έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων της 

Δ�.Μ.Ε.Α.

6. Το υπ’ αρ. 3146/13-01-2022 έγγραφο της Γενικής Δι-

εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με θέμα «Βεβαίωση 

ύπαρξης πίστωσης» με το οποίο βεβαιώνεται η κάλυψη 

της δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης σαράντα επτά 

(47) υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονο-

μικού έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη, σύμφωνα με το 

ως άνω έγγραφο, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πι-

στώσεις του Tακτικού £ροϋπολογισμού του Υπουργείου 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, στους ΑΛΕ 2120201001 και 

ΑΛΕ 2120202001 του Ειδικού §ορέα 1035-401-0000000 

[αποφάσεις υπ’ αρ. 2918/13-01-2022 (ΑΔΑ: 64Μ446ΜΤΛ¤-

32Α) και 2917/13-01-2022 (ΑΔΑ: 9Δ¨646ΜΤΛ¤-Δ0Σ)] και 

είναι εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρό-

θεσμο £λαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

7. To γεγονός ότι η φύση των εργασιών της Διυπηρεσι-

ακής Μονάδας Ελέγχου Αγοράς (Δ�.Μ.Ε.Α.) απαιτεί απα-

σχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας των 

Δημοσίων Υπηρεσιών για την αντιμετώπιση έκτακτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα 

για τη διενέργεια ελέγχων καθημερινά και πέραν του 

ωραρίου, αποφασίζουμε:

�. Εγκρίνεται η αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 

έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 

αναφέρονται στο υπ’ αρ. 7 σκεπτικό της απόφασης, για 

σαράντα επτά (47) υπαλλήλους της Διυπηρεσιακής Μο-

νάδας Ελέγχου Αγοράς (Δ�.Μ.Ε.Α.) και συγκεκριμένα:

- για τριάντα έξι (36) υπαλλήλους μέχρι εκατόν είκοσι 

(120) ώρες Υπερωριακή Απασχόληση, ενενήντα έξι 

(96) ώρες �υχτερινή Υπερωριακή Εργασία και ενενή-

ντα έξι (96) ώρες εργασίας τις �υριακές και Εξαιρέσι-

μες ημέρες,

- για εννέα (9) υπαλλήλους μέχρι εκατόν είκοσι (120) 

ώρες Υπερωριακή Απασχόληση και σαράντα οκτώ (48) 

ώρες Εργασίας τις �υριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες,

- για έναν (1) υπάλληλο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

Υπερωριακή Απασχόληση, σαράντα οκτώ (48) ώρες �υ-

χτερινή Υπερωριακή Εργασία και σαράντα οκτώ (48) 

ώρες εργασίας τις �υριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες,

- για έναν (1) υπάλληλο μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 

Υπερωριακή Απασχόληση,

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

24 �ανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 160

1831

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.24 13:00:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1832 Τεύχος B’ 160/24.01.2022

- για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους 

ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα από τη δημο-

σίευση αυτής έως και 30 �ουνίου 2022.

��. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-

σχόλησης διενεργείται με πράξη του Γενικού Γραμ-

ματέα Εμπορίου και £ροστασίας �αταναλωτή του 

Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ενώ επίσης 

με πράξη του ιδίου στο τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώ-

νεται η πραγματοποίηση των ωρών της υπερωριακής 

απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 

υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 

εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 �ανουαρίου 2022

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛ�Α ΒΑΣ�Λ��ΟΥ   

�αποδιστρίου 34, Τ.�. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. �έντρο 210 5279000

�είμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02001602401220002*


